

N:o 39.

Ank. till Riksd. Kansli den 21 Mars 1872, kl. 2 e. m.

*Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Stats-Utskottets utlåtande N:o 12 angående regleringen af utgifterna under Riksstatens åttonde hufvudtitel.*

(2:dra U. A.)

Sedan Stats-Utskottet erhållit del af Kamrarnes beslut med anledning af Utskottets utlåtande N:o 12, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens åttonde hufvudtitel, får Utskottet, jemte tillkännagifvande att de af Kamrarne i afseende å nämnda utlåtande fattade, här nedan omnämnda olika beslut funnits icke kunna sammanjemkas, nu afgifva de förslag till voteringspropositioner, hvartill samma beslut föranleda.

1:o. Sedan uti en inom Andra Kammaren väckt motion blifvit föreslaget, dels att Riksdagen i underdånig skrifvelse måtte anhålla, det Kongl. Maj:t ville genom en komité af sakkunnige män låta utarbete ett förslag till ombildning och förening af åtskilliga tillämpningsskolor i Stockholm till en *teknisk högskola*, dels ock att för sagda ändamål måtte anvisas ett förslagsanslag af 5,000 R:dr, hade uti deröfver afgifvet yttrande Utskottet under 26:te punkten hemställt, att berörda motion icke för närvarande måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda. Denna Utskottets hemställan är af Första Kammaren bifallen, hvaremot Andra Kammaren, med afslag derå, beslutit, att Riksdagen skulle i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes tillse om, i hvad mån och under hvilka vilkor en ombildning

och förening af teknologiska institutet, krigshögskolan, skogsinstitutet, farmaceutiska institutet och undervisningen för landtmätare till en teknisk högskola må vara gagnelig och af behovet påkallad, för hvilket ändamål Riksdagen skulle anvisa och ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af tretusen R:dr.

För frågans afgörande får Utskottet alltså föreslå följande voteringsproposition:

“Den, som vill, att Riksdagen i underdånig skrifvelse anhåller, det Kongl. Maj:t täcktes tillse om, i hvad mån och under hvilka villkor en ombildning och förening af teknologiska institutet, krigshögskolan, skogsinstitutet, farmaceutiska institutet och undervisningen för landtmätare till en teknisk högskola må vara gagnelig och af behovet påkallad, samt att Riksdagen för detta ändamål anvisar och ställer till Kongl. Maj:ts förfogande ett belopp af tretusen R:dr, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutit, att den i förevarande ämne väckta motion icke för närvarande må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.“

2:o. Med anledning af Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning hade Utskottet i 30:de punkten tillstyrkt, att till löneförbättring för *Sundhetskollegii* ordförande, ledamöter och tjänstemän samt vaktbetjente äfvensom till arvode för granskning af medikamentsräkningar måtte för år 1873 anvisas ett extra anslag af 10,850 R:dr. Detta Utskottets tillstyrkande är af båda Kamrärne bifallet, af Andra Kamrären dock med vilkor att de embets- och tjänstemän, som af den ifrågasatta löneförhöjningen komme i åtnjutande, icke finge innehafva annan befattning med lön eller arvode på rikets stat.

Vid sådant förhållande får Utskottet för denna frågas afgörande föreslå följande voteringsproposition:

Den, som vill, att till löneförbättring för *Sundhetskollegii* ordförande, ledamöter och tjänstemän samt vaktbetjente äfvensom till arvode för granskning af medikamentsräkningar för år 1873 anvisas ett extra anslag af 10,850 R:dr, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har Riksdagen beslutit, att till löneförbättring för *Sundhetskollegii* ordförande, ledamöter och tjänstemän samt vaktbetjente äfvensom till arvode för granskning af medikamentsräkningar för år 1873 anvisas ett extra anslag af 10,850 R:dr med vilkor, att de embets- och tjänstemän, som af den ifrågasatta

löneförhöjningen komma i åtnjutande, icke få innehafva annan befattning med lön eller arvode på rikets stat.“

3:o. Öfriga af Utskottet under förenämnda hufvudtitel behandlade frågor äro genom Kamrarnes sammanstående beslut afgjorda.

Stockholm den 21 Mars 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

*Fredrik Alexander Funck.*

---

N:o 40.

Ank. till Riksd. Kansli den 21 Mars 1872, kl. 2 e. m

*Memorial, rörande erhållen återremiss å Stats-Utskottets utlåtande N:o 22, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående beviljande af vissa förmåner för enskilda järnvägsanläggningar, som utan bidrag af allmänna medel utföras.*

(R. A.)

Vid föredragning af ofvanberörda utlåtande har Utskottets deri gjorda hemställan om bifall till Kongl. Maj:ts förenämnda nådiga proposition blifvit af Andra Kammaren bifallen, hvaremot Första Kammaren, som bifallit Utskottets hemställan rörande mom. a) i samma nådiga proposition, återförvisat berörda hemställan i hvad den rörde mom. b) i den Kongl. propositionen.